Réducteurs de pression d’eau
• Guide des applications
• Sondes de détection gaz
Application & Installation
2
RRÉÉDDUUCCTTEEUURRSS DDEE PPRREESSSSIIOONN
SOMMAIRE
page

*
*
diamètre plage type code réf.
DN 50 1 à 7 bar PR500 PN16 500 050 546
DN 65 1 à 7 bar PR500 PN16 500 065 546
DN 80 1 à 7 bar PR500 PN16 500 080 546
DN 100 1 à 7 bar PR500 PN16 500 100 546
DN 125 1 à 7 bar PR500 PN16 500 125 546
DN 150 1 à 7 bar PR500 PN16 500 150 546
DN 200 1 à 7 bar PR500 PN16 500 200 546
DN 250 1 à 7 bar PR500 PN16 505 200 546
Pour tous les réseaux d’eau potable : bâtiment, distribution
d’eau, industrie, pompage.
Stabilise automatiquement la pression aval à la valeur
réglée.
Réglage de la pression ultra simple par système vis écrou.
Corps fonte revêtu époxy intégral intérieur/extérieur.
Siège inox.
Construction simple.
Entretien minimum.
Régulateur de Pression WATTS PR500 à brides
Pression maxi : 25bar
Temp. Maxi : 20°C
Réglable : de 1 à 7 bar,
(voir courbes de cavitation).
1 - Corps & Chapeau
2 - Prise tube pilote
3 - Filtre
4 - Pilote
5 - Purgeur d’air
6 - Tube pilote
Exemple : 15 bar amont, 1 bar aval = cavitation, non autorisé
10 bar amont, 4 bar aval = pas de cavitation, autorisé
Cavitation :
Si le différentiel de pression entre
l’amont et l’aval souhaité est trop
important, il sera alors nécessaire
de réduire la pression en effectuant
plusieurs paliers par l’installation de
plusieurs réducteurs de pression en
série. Une pression différentielle
trop importante et une pression aval
trop basse peuvent avoir pour effet
une détérioration de la vanne par
cavitation.
Pour éviter ce phénomène, reporter
vous aux courbes ci-contre.
RRÉÉDDUUCCTTEEUURRSS DDEE PPRREESSSSIIOONN
15
modèles DN PN A (mm) B1 (mm) B2 (mm) C1 (mm) C2 (mm) poids (kg) prise manomètre
PR500-50 50 16 230 170 85 165 95 25 F 3/8”
PR500-65 65 16 290 170 85 165 95 25 F 3/8”
PR500-80 80 16 310 175 85 165 100 30 F 3/8”
PR500-100 100 16 350 190 120 210 110 40 F 1/2”
PR500-125 125 16 400 200 150 285 125 70 F 1/2”
PR500-150 150 16 480 210 150 285 145 90 F 1/2”
PR500-200 200 16 600 235 200 360 170 150 F 1/2”
PR500-250 250 16 730 280 255 475 200 400 F 1/2”
C1
C2
B2
A
B1
C1
C2
B2
A
B1
Face
Prise mano. amont
Dessus Prise mano. aval
WATTS INDUSTRIES France
06, avenue Gustave Eiffel - B.P. 40339 - 28006 CHARTRES Cedex (France)